
Les ordenances 2021 presenten un augment 
d’1,5 % de l’Impost sobre Béns Immobles (IBI) i 
de l’Impost d’Activitats Econòmiques (IAE) i s’han 
revisat les bonificacions amb l’objectiu que més 
contribuents puguin beneficiar-se’n. 
En aquest sentit destaca:
•	La reducció dels requisits de renda per accedir 

a la bonificació per família nombrosa de l’IBI.
•	Es passa a bonificar els vehicles clàssics, de 

més de 30 anys, donant-los el mateix tracte que 
als històrics, amb una bonificació del 100 % en 
l’impost sobre vehicles, en el cas que estiguin 
associats a un club. 

•	S’eliminen les limitacions existents per a la 
bonificació de l’impost sobre plusvàlues en el 
cas de la transmissió de l’habitatge habitual 
per causa de mort i es fixa un percentatge de 
bonificació únic del 50 %.

Pel que fa a les taxes municipals augmenta el 
rebut d’escombraries domiciliàries en un 7,4 % 
(s’augmenten 10 euros, de 135 als 145 € per ha-
bitatge) amb motiu de l’augment del cost d’aquest 
servei previst per l’any vinent. En aquest tribut 
també s’han suavitzat els requisits de renda per a 
l’obtenció de les bonificacions previstes, ampliant 
així el nombre de potencials beneficiaris.
Pel que fa a la taxa per estacionament regulat a 
la via pública es produeixen canvis en les zones 
de tarificació i s’estableix una taxa d’1 € per set-
mana per a l’estacionament de residents en zona 
verda.
Els serveis de les escoles bressol, les activitats 

Ordenances Fiscals 2021

d’estiu i els serveis del Centre de Medicina de 
l’Esport varien les tarifes per adequar-les al 
cost del servei prestat.

Sol·licitud de bonificacions  
a les ordenances municipals

Com cada any es poden sol·licitar bonifica-
cions, sempre que es compleixin determinats 
requisits i els ingressos anuals, incloent els 
de les persones amb qui conviu el contribuent, 
no sobrepassin la quantia mínima establerta 
en l’ordenança fiscal vigent. Per exemple, les 
famílies nombroses o les famílies amb 2 fills, 
un dels quals amb discapacitat, poden demanar 
la bonificació de l’IBIU amb un límit de renda de 
45.000 €. Aquest límit de renda, s’incrementarà 
en 15.000 € per cada fill de més. Els pensionis-
tes per jubilació, incapacitat total, incapacitat 
absoluta, gran invalidesa, aturats, perceptors 
de la renda mínima d’inserció i altres persones 
d’escassa capacitat econòmica poden gaudir 
d’una bonificació de la taxa d’escombraries del 
50 % o del 100 %, segons quins siguin els seus 
ingressos anuals. Les famílies monoparentals 
tenen una bonificació del 20 % en les taxes de 
clavegueram i escombraries quan els seus in-
gressos bruts anuals siguin inferiors als 18.000 
euros. 
Si desitgeu sol·licitar alguna d’aquestes bo-
nificacions cal que us adreceu al catàleg de 
tràmits de la seu electrònica: seuelectronica.
granollers.cat.

ECOfest
FESTIVAL DE LA SOSTENIBILITAT 
I L’EMERGÈNCIA CLIMÀTICA

Per a més informació: www.ecofest.cat

Enllaç al formulari d’inscripcions: 
https://entradesecofest.eventbrite.es

Dissabte 14 i 
diumenge 15 
de novembre de 2020, 
d’11 a 13.30 h

Festival virtual. El podràs seguir a través del canal www.youtube.com/granollers

L’ECOfest vol fer obrir els ulls al món. Vine i participa al festival interactiu organitzat pel jovent de Granollers
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